



Compra Direta
Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

Consulta de Compra Direta

Dados do Processo	
Nº Processo 0003119/2022	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Objeto Aquisição de materiais de consumo de informática para atender as demandas da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação e das Escolas Técnicas Estaduais e na manutenção dos laboratórios de informática.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 20/2022	Tipo Sem Disputa	Criação 21/10/2022 - 16:03	Data/Hora fim do envio de propostas 27/10/2022 - 14:00
Publicação 21/10/2022 - 16:35	Contato HUGO FREIRIA SALVADOR	Telefone 6536172212	Criado por EVALDO ANTONIO DA SILVA LEITE
Prazo de Entrega 30 dias, a partir da assinatura da ordem de fornecimento.	Local de Entrega RUA MISTRAL, Nº 457, BAIRRO JARDIM BOM CLIMA, CUIABÁ /MT	Exibir Valor de Referência Não	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II		
Observação Aquisição de materiais de consumo de informática para atender as demandas da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação e das Escolas Técnicas Estaduais e na manutenção dos laboratórios de informática.			

Listagem						
Lt 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1103135	EXTENSÃO ELÉTRICA COM CORRENTE MÁXIMA DE 10A, COR PRETA, VOLTAGEM: 127/220 VOLTS, TOMADAS E PLUGUES DE NORMA NBR14136, QUANTIDADE MÍNIMAS DE 3 TOMADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5 METROS DE CABO. UNIDADE.	UNIDADE	15	32,62	489,30
2	1003863	FILTRO DE LINHA, PARA 06 TOMADAS ELÉTRICAS COMPATÍVEIS COM PADRÃO NACIONAL, COM NO MÍNIMO 1,0 M, PORTA FUSÍVEL COM UMA UNIDADE RESERVA, MODELO TIPO RÉGUA, TENSÃO DE ENTRADA/SAÍDA BIVOLT, CONFORME NBR 13249. UNIDADE.	UNIDADE	20	40,66	813,20
Lt 002						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
3	1072472	CAIXA DE CABO LAN PAR TRANÇADO CATEGORIA 5E NA COR AZUL COM, NO MÍNIMO 305 METROS.	CAIXA	15	820,00	12.300,00
4	7090148500001	CONECTOR RJ45, MACHO, CATEGORIA 5E, SÓLIDO, UNIDADE.	UNIDADE	1.000	1,26	1.260,00
5	7090148500002	CONECTOR RJ45, MODULAR FÊMEA - 8 VIAS CATEGORIA 5E. UNIDADE.	UNIDADE	200	17,02	3.404,00
6	5690039200006	PATCH CORD, (CABO UTP) CATEGORIA 5E FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 2,42M E NO MÁXIMO 2,52M, COM CONECTORES RJ-45 NAS DUAS PONTAS, COM CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE, UNIDADE.	UNIDADE	50	15,90	795,00
7	1082928	CABO DE REDE PATCH CORD NÃO BLINDADO U/UTP CATEGORIA 6; COMPRIMENTO DE 0,5 METROS; CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU FORMADO POR FILAMENTOS ISOLADOS COM POLIETILENO TERMOPLÁSTICO TRANÇADOS EM PARES DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG; CAPA EXTERNA NÃO PROPAGANTE À CHAMA; PLUG RJ45 CAT6 EM AMBAS AS PONTAS MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA; CAPA PROTETORA (BOOT) TERMOPLÁSTICA INJETADA;	UNIDADE	50	29,67	1.483,50



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação .

		PADRÃO DE MONTAGEM T568A; DEVE ATENDER ÀS NORMAS ANSI/TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ISO/IEC 11801, IEC 60603-7 E ABNT NBR 14565. UNIDADE.				
Lt 003						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
8	6567331400001	BATERIA ALCALINA 9 V, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UNIDADE	10	11,14	111,40
9	6135058100016	BATERIA SELADA INTERNA PARA NO-BREAK, DE 12V, 7AH, NA DIMENSÃO APROXIMADA DE 6,5CM DE LARGURA, 15CM COMPRIMENTO E 9,5CM DE ALTURA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO, UNIDADE.	UNIDADE	50	96,33	4.816,50
10	1072434	BATERIA DE LÍTIO MODELO CR2032 COM TENSÃO DE 3V PARA MICROCOMPUTADOR.	UNIDADE	50	10,06	503,00
11	1072425	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY DE 300 ML.	UNIDADE	10	13,02	130,20
Lt 004						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
12	1005951	FITA PARA ROTULADORA EM POLIPROPILENO COM 12MM (1/2) X 8 METROS; BRANCA. UNIDADE.	UNIDADE	10	96,36	963,60
13	1037603	FITA ADESIVA CONSTITUÍDA COM MASSA ADESIVA ACRÍLICA DUPLA FACE TRANSPARENTE PARA APLICAÇÃO NA INDÚSTRIA , AUTOMOTIVA , MOVELEIRA ELETRO - ELETRÔNICA, ELETRODOMÉSTICO, PLÁSTICO, ESPELHO E NA FIXAÇÃO DE OBJETOS, LARGURA 1,2CM, COMPROMETIMENTO 20 METROS, ESPESURA 0,7MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	13,80	69,00